ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-HC
V/v rà soát, chấn chỉnh việc áp
dụng căn cứ tiến hành hòa giải,

thủ tục thanh toán thù lao
cho hòa giải viên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày         tháng 3 năm 2020

Kính gửi:
- Phòng Tư pháp;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Tiếp nhận Công văn số 258/STP-PBGDPL ngày 03 tháng 3 năm 2020 của
Sở Tư pháp tỉnh Đồng Tháp về việc rà soát chấn chỉnh việc áp dụng căn cứ tiến
hành hoà giải, thủ tục thanh toán thù lao cho hoà giải viên (đính kèm văn bản);
Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu:

1.  Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tiến hành rà soát, chấn chỉnh việc áp
dụng căn cứ tiến hành hòa giải, thủ tục thanh toán thù lao cho hòa giải viên theo
Công văn số 258/STP-PBGDPL của Sở Tư pháp; xác định căn cứ tiến hành hòa
giải đúng theo Điều 16 Luật Hòa giải ở cơ sở (không nhất thiết phải có đơn yêu
cầu).

Khi tiến hành thanh toán thù lao cho hòa giải viên phải tuân thủ đúng theo
Điều 15 Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ quy định
chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở cơ sở.

2. Phòng Tư pháp tiếp tục tăng cường công tác tập huấn nghiệp vụ, theo
dõi, kiểm tra, hướng dẫn thực hiện công tác hòa giải ở cơ sở bảo đảm thực hiện
đúng theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm nội dung này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tư pháp Đồng Tháp;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Lưu: VT, CV/Mai.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-19T10:44:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-19T12:15:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-19T12:15:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-19T12:15:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!